

PIRKKO-LIISA JA JOUNI PELTOSEN RAHASTO

Aktiivinen järjestöihminen tuki lääketiedettä

Pirkko-Liisa (27.9.1931-19.1.2011) ja Jouni Peltosen (23.5.1937-26.11.2018) rahasto perustuu Jouni Peltosen Turun Yliopistosäätiön hyväksi tekemään testamenttilahjoitukseen. Rahaston tuotolla tuetaan Turun yliopistoa jakamalla apurahoja perinnöllisten silmänsairauksien ja autoimmuunisysteemien häiriöistä johtuvien sairauksien (mm. reumasairaudet) tutkimustyöhön.

Jouni Peltonen syntyi vuonna 1937 Laitilassa vanhimaksi lapseksi pienviljelijäperheeseen. Kaikki perheen kolme lasta olivat syntymästään asti sokeita. Lapset viettivät paljon aikaa kotona sekä pihapiirissä ja musiikki oli tärkeä osa kaikkien lasten elämää. Perhe oli vähävarainen ja Jounin sisko Annikki kuvaileekin Peltosten lapsuutta: ”jos meillä ei olisi ollut sellaista äitiä, joka osasi laittaa melkein tyhjästä hyvää ruokaa, niin en tiedä miten olisimme pärjänneet”.

Jouni ja hänen pikkuveljensä Jouko menivät Helsingin sokeainkoulun vuonna 1946, pikkusisko Annikki kaksi vuotta myöhemmin. Sokeainkoulu oli sisäoppilaitos, josta kotilomilla käytiin vain jouluna, pääsiäisenä ja kesällä. Pojat ja tytöt asuivat omilla puoleillaan ja Peltosen sisarukset saivat tavata toisiaan vain tyttöjen puolen käytävällä. Sokeainkoulun yläluokilla käsityöpainotteisia viikkotunteja oli jopa 45, sillä koulua oli myös lauantaisin. Koulua käytiin 10 vuotta ja Jouni Peltonen valmistui vuonna 1956.

Koulun jälkeen Jouni toimi aktiivisena Laitilan näkövammaisten kerhossa, jonka perustamisessa hän oli mukana vuonna 1966. Hänen tehtävänään oli mm. opettaa kirkkoherralle ja diakonisalle pistekirjoitusta sekä jakaa tietoa näkövammaisuudesta erilaisille yhteisöille. Hän myös esiintyi laulamalla yksin tai eri kokoonpanoissa monissa tilaisuuksissa. Jouni Peltonen asui Laitilassa vuoteen 1974, jolloin hän meni naimisiin Pirkko-Liisa Sorvalin kanssa ja muutti Turkuun Härkämäkeen.

Turussa Jouni oli muun muassa mukana perustamassa Härkämäkiseuraa ja toimi sen puheenjohtajana pitkään vaikuttaen voimakkaasti esimerkiksi alueen joukkoliikennetyhteyksien ja harrastusmahdollisuuksien paranemiseen. Hänet nimitettiin myöhemmin seuran kunniapuheenjohtajaksi. Jouni ja Pirkko-Liisa Peltonen toimivat lisäksi Varsinais-Suomen näkövammaiset ry:ssä useita vuosia: Jouni muun muassa opetti yhdistyksen pistekirjoituskursseilla ja Jouni sekä Pirkko-Liisa järjestivät yhdistyksen opinto- ja virkistystoimintaa aktiivisesti.



Pirkko-Liisa Peltonen (os. Sorvali) syntyi Viipurissa 1931 Sorvalien kolmilapsiseen perheeseen. Hän muutti sota-aikana äitinsä ja sisarustensa kanssa Turkuun, perheen isä oli kuollut onnettomuudessa jo vuonna 1936. Pirkko-Liisa toimi nuoruudessaan useassa turkulaisperheessä kotiapulaisena ja lastenhoitajana. Sitä kautta hänellä oli myös neljä kummilasta, jotka olivat hänelle tärkeitä koko elämän ajan. Myöhemmin hän työskenteli muun muassa Figuralla Turussa ompelijana.

Pirkko-Liisa, jota kutsuttiin myös Keikoksi, arvosti elämässään kauneutta. Hän oli innokas ja taitava valokuvaaja, joka ikuisti luontoa, erilaisia tilaisuuksia ja turkulaista arkea kuvissaan. Hän ompeli vaatteita itselleen ja Jounille sekä kummilapsille ja näiden nukeille. Hän jatkoi käsitöiden parissa, kunnes nivelreuman ja fibromyalgian paheneminen estivät harrastuksen. Kummilapset kuvailevat Pirkko-Liisaa luotettavaksi ja vaatimattomaksi henkilöksi, joka piti huolen ihmisistä ympärillään.

Pirkko-Liisa Peltonen kuoli Turussa vuonna 2011 ja Jouni Peltonen vuonna 2018. Parilla ei ollut lapsia ja Jouni Peltonen halusi lahjoittaa testamentissaan omaisuutensa lääketieteen tutkimukseen.

Teksti: Anna Koivisto

Kuva: Pirkko-Liisa ja Jouni Peltonen kuvattuna Turkulainen-lehteen vuonna 1989



Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein toimintamuoto on sen yleis- ja nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahastojen yhteenlaskettu koko on noin 70 miljoonaa euroa.